

**15 -ാം കേരള നിയമസഭ**

**11 -ാം സമ്മേളനം**

**നക്ഷത്ര ചിഹ്നം ഇല്ലാത്ത ചോദ്യം നം. 3627**

**27-06-2024 - ൽ മറുപടിയ്ക്ക്**

**ശ്രീനാരായണ ഗുരു ഓപ്പൺ സർവ്വകലാശാലയുടെ പ്രവർത്തനങ്ങൾ**

ചോദ്യം		ഉത്തരം	
<p><b>ശ്രീ എം നൗഷാദ്, ശ്രീ. കെ. ആൻസലൻ, ശ്രീ. എ. പ്രഭാകരൻ, ശ്രീമതി യു പ്രതിഭ</b></p>		<p><b>ഡോ. ആർ. ബിന്ദു (ഉന്നതവിദ്യാഭ്യാസ-സാമൂഹ്യനീതി വകുപ്പ് മന്ത്രി)</b></p>	
(എ)	<p>ശ്രീനാരായണ ഗുരു ഓപ്പൺ സർവ്വകലാശാലയുടെ പ്രവർത്തനങ്ങൾ വിലയിരുത്തിയിട്ടുണ്ടോ; എങ്കിൽ വിശദമാക്കുമോ;</p>	(എ)	<p>ശ്രീനാരായണഗുരു ഓപ്പൺ സർവ്വകലാശാല 2020 ഒക്ടോബർ മാസം സ്ഥാപിതമായ സംസ്ഥാനത്തെ ആദ്യ സ്റ്റേറ്റ് ഓപ്പൺ സർവ്വകലാശാലയാണ്. 2022 മുതൽ പഠിതാക്കളെ പ്രവേശിപ്പിച്ച് സർവ്വകലാശാല പ്രവർത്തനം നടത്തുന്നു. നിലവിൽ സർവ്വകലാശാലയ്ക്ക് 28 പ്രോഗ്രാമുകൾക്ക് (FYUGP – 6, UG – 10, PG – 12) യു.ജി.സി. നടപടികൾ പൂർത്തിയാക്കി അനുമതി ലഭിച്ചിട്ടുണ്ട്. സർവ്വകലാശാലയിൽ നിലവിൽ 22,000 തോളം പഠിതാക്കൾ വിവിധ പ്രോഗ്രാമുകളിൽ പഠനം നടത്തി വരുന്നുണ്ട്. 2024-25 ജൂലൈ / ആഗസ്റ്റ് സെഷനുകളിലേയ്ക്കുള്ള പ്രവേശന നടപടികൾ തുടർന്നു വരുന്നു.</p>
(ബി)	<p>പ്രസ്തുത സർവ്വകലാശാലയിലെ ഏതെല്ലാം കോഴ്സുകൾക്കാണ് യു.ജി.സി.യുടെ അംഗീകാരം ലഭിച്ചിട്ടുള്ളതെന്നും അംഗീകാരം നേടാനുള്ളവ ഏതെല്ലാമാണെന്നും അറിയിക്കാമോ;</p>	(ബി)	<p>ശ്രീനാരായണഗുരു ഓപ്പൺ സർവ്വകലാശാല എല്ലാ യു.ജി., പി.ജി. പ്രോഗ്രാമുകളും യു.ജി.സി. - ഡി.ഇ.ബി. അംഗീകാരപ്രകാരമാണ് നടത്തിവരുന്നത്. നിലവിൽ 28 പ്രോഗ്രാമുകളാണ് (FYUGP-6, UG-10, PG-12) നടത്തിവരുന്നത്. പ്രോഗ്രാമുകളുടെ വിവരങ്ങൾ <b>അനുബന്ധം - 1</b> ആയി ചേർക്കുന്നു.</p>
(സി)	<p>സംസ്ഥാനത്തെ സർവ്വകലാശാലകൾക്കും അതിൻകീഴിലുള്ള കോളേജുകൾക്കും ഈ സർക്കാർ വന്നതിന് ശേഷം ലഭിച്ചിട്ടുള്ള അംഗീകാരങ്ങൾ ഏതെല്ലാമെന്ന് വിശദീകരിക്കാമോ;</p>	(സി)	<p>വിവരം <b>അനുബന്ധം - 2</b> ആയി ചേർക്കുന്നു.</p>
(ഡി)	<p>ഉന്നത വിദ്യാഭ്യാസ മേഖലയിലെ പ്രവർത്തനമികവും സുരക്ഷിതത്വവും കാലാനുസൃതമായ പരിഷ്കാരവും ഇതര സംസ്ഥാനങ്ങൾ, വിവിധ രാജ്യങ്ങൾ എന്നിവിടങ്ങളിൽ നിന്നുള്ള വിദ്യാർത്ഥികളെ ആകർഷിക്കുവാൻ കഴിയുന്ന തരത്തിലുള്ളതാണോ; വ്യക്തമാക്കാമോ;</p>	(ഡി)	<p>ഉന്നത വിദ്യാഭ്യാസ രംഗത്തെ സർവ്വതോന്മുഖമായ മാറ്റത്തിനും സുരക്ഷിതത്വം ഗുണമേന്മയേറിയ വിദ്യാഭ്യാസം പ്രദാനം ചെയ്യുന്നതിനും പ്രതിജ്ഞാബദ്ധമാണ് ഉന്നതവിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പ്. പ്രസ്തുത ലക്ഷ്യം നിറവേറ്റുന്നതിനായി കഴിഞ്ഞ വർഷങ്ങളിലും നടപ്പ് വരുത്തിയതിലുമായി നിരവധി</p>

പ്രവർത്തനങ്ങൾ നടപ്പിലാക്കി വരുന്നു. അവയിൽ ചിലത് ചുവടെ ചേർക്കുന്നു :

സംസ്ഥാനത്തെ ഉന്നത വിദ്യാഭ്യാസത്തിന്റെ ഹബ്ബ് ആക്കി മാറ്റുന്നതിനായി കോളേജ് വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പിന് കീഴിൽ പല പ്രവർത്തനങ്ങളും ആസൂത്രണം ചെയ്തു നടപ്പിലാക്കി വരുന്നു. കലാലയങ്ങളിൽ നിലവിലുള്ള പരമ്പരാഗത കോഴ്സുകളോടൊപ്പം സർക്കാർ ന്യൂ ജനറേഷൻ കോഴ്സുകൾ അനുവദിച്ചിട്ടുണ്ട്. കൂടാതെ ഉന്നത വിദ്യാഭ്യാസ രംഗത്തിന്റെ സമഗ്ര വികസനത്തിന്റെ ഭാഗമായി 4 വർഷ ബിരുദ കോഴ്സുകൾ 2024-25 അക്കാദമിക വർഷം മുതൽ ആരംഭിച്ചിട്ടുണ്ട്.


ഉന്നതവിദ്യാഭ്യാസ രംഗത്ത് ഉയർന്ന നിലവാരത്തിലുള്ള പഠനാനുഭവം സൃഷ്ടിക്കുന്നതിനായി സർക്കാർ കോളേജുകൾ, ട്രൈനിങ് കോളേജുകൾ, ഹോസ്റ്റൽ എന്നിവയുടെ അടിസ്ഥാന സൗകര്യ വികസനവും കോളേജുകളിൽ അത്യാധുനിക സൗകര്യങ്ങളോടു കൂടിയ ലബോറട്ടറി, ലൈബ്രറി എന്നിവയും നിർമ്മിച്ചു നൽകിയിട്ടുണ്ട്. സാങ്കേതിക വിദ്യയിലധിഷ്ഠിതമായ ക്ലാസ്സുകൾ ക്രമീകരിക്കുന്നതിനായി എല്ലാ ക്ലാസ്സുകളും സ്റ്റാർട്ട് ക്ലാസ് റൂം ആക്കുന്നതിനുള്ള പദ്ധതി, ലൈബ്രറി ഡിജിറ്റലൈസേഷൻ, ഓൺലൈൻ ക്ലാസ്സുകൾ ക്രമീകരിക്കുന്നതിനുള്ള പദ്ധതി, ഗ്രീൻ ക്യാമ്പസ് തുടങ്ങിയ ക്രമീകരണങ്ങൾ തയ്യാറാക്കിയിട്ടുണ്ട്. അക്കാദമിക മികവിനും റിസേർച്ചിനും പ്രോത്സാഹനം നൽകുന്നതിനായി PLEASE, വിദ്യാർത്ഥികളുടെ മാനസിക പ്രശ്നങ്ങൾ പരിഹരിക്കുന്നതിനായി ജീവനി, പഠനത്തോടൊപ്പം തൊഴിൽ (Earn While You Learn), എന്നീ പദ്ധതികൾ നടപ്പിലാക്കിയിട്ടുണ്ട്. ഇതിൽ ഗ്രീൻ ക്യാമ്പസ്, സ്റ്റുഡന്റ് ഫോർ സൊസൈറ്റി, ജീവനി, പഠനത്തോടൊപ്പം തൊഴിൽ എന്നീ പദ്ധതികൾ വൈജ്ഞാനിക മികവീനോടൊപ്പം നാടിന്റെ പുരോഗതിക്കു കൂടി ഫലപ്രദമാകുന്ന തരത്തിൽ രൂപപ്പെടുത്തിയ പദ്ധതികളാണ്. ഗ്രീൻ ക്യാമ്പസ് പദ്ധതിയിലൂടെ കാർബൺ എമിഷൻ കുറയ്ക്കാനും ഇലിക്ട്രിസിറ്റിക്കായി സോളാർ പാനൽ ഉപയോഗിച്ചു സോളാർ എനർജി ഉപയോഗപ്പെടുത്താനും കഴിയുന്നതാണ്. വിദ്യാർത്ഥികളുടെ മാനസിക ആരോഗ്യം മെച്ചപ്പെടുത്തുന്നതിന് ഉപകരിക്കുന്ന പ്രവർത്തനങ്ങളാണ് ജീവനി പദ്ധതിയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നത്. കഴിഞ്ഞ അക്കാദമിക വർഷം (2023-24) മുതൽ ജീവനി പദ്ധതി എയ്ഡഡ് കോളേജുകളിലേക്ക് കൂടി വ്യാപിപ്പിച്ചു.

		<p>പഠനത്തോടൊപ്പം വിവിധ തൊഴിൽ മേഖലകളെ പരിചയപ്പെടുന്നതിനും പുതിയ തൊഴിൽ മേഖലകളെ കണ്ടെത്തുന്നതിനും പഠനത്തോടൊപ്പം തൊഴിൽ പദ്ധതിയിലൂടെ കഴിയുന്നതാണ്.</p> <p>കേരളത്തെ ഒരു ഉന്നത വിദ്യാഭ്യാസ ഹബ്ബ് ആക്കി മാറ്റുന്നതിനും വിദേശ വിദ്യാർത്ഥികൾ ഉൾപ്പെടെ കൂടുതൽ വിദ്യാർത്ഥികളെ കേരളത്തിലേക്ക് എത്തിക്കുന്നതിനും ആവശ്യമായ കർമ്മപരിപാടികൾ ഉൾപ്പെടുത്തി സ്റ്റഡി ഇൻ കേരള എന്ന പദ്ധതിയ്ക്ക് തുടക്കം കുറിച്ചിട്ടുണ്ട്.</p>
(ഇ)	<p>വിവിധ സർവ്വകലാശാലകളിലെ കോളേജുകളിലായി ഇതര സംസ്ഥാനത്തുനിന്നും വിദേശ രാജ്യങ്ങളിൽ നിന്നും എത്ര വീതം വിദ്യാർത്ഥികൾ പഠിക്കുന്നുണ്ടെന്ന് വിശദമാക്കാമോ?</p>	<p>(ഇ)</p> <p>വിശദാംശം <u>അനുബന്ധം 3</u> ആയി ചേർക്കുന്നു.</p>

സെക്ഷൻ ഓഫീസർ

**അനുബന്ധം - 1**

<b>നാലു വർഷ ബിരുദം (ഓണേഴ്സ്)</b>	<b>ബിരുദം</b>	<b>ബിരുദാനന്തരം</b>
<ol style="list-style-type: none"> <li>1. ബി.കോം (ഓണേഴ്സ്)</li> <li>2. ബി.ബി.എ (ഓണേഴ്സ്)</li> <li>3. ബി.എ ഇംഗ്ലീഷ് (ഓണേഴ്സ്)</li> <li>4. ബി.എ മലയാളം (ഓണേഴ്സ്)</li> <li>5. ബി.എ ഹിസ്റ്ററി (ഓണേഴ്സ്)</li> <li>6. ബി.എ സോഷ്യോളജി (ഓണേഴ്സ്)</li> </ol>	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. ബി.സി.എ</li> <li>2. ബി.എ അപ്ലൈഡ് ഉൽ ഉലമ</li> <li>3. ബി.എ അറബിക്</li> <li>4. ബി.എ സംസ്കൃതം</li> <li>5. ബി.എ ഹിന്ദി</li> <li>6. ബി.എ ഇക്കണോമിക്സ്</li> <li>7. ബി.എ ഫിലോസഫി</li> <li>8. ബി.എ പൊളിറ്റിക്കൽ സയൻസ്</li> <li>9. ബി.എ സൈക്കോളജി</li> <li>10. ബി.എ നാനോ എന്റർപ്രൈസ്മെന്റിംഗ്</li> </ol>	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. എം.കോം</li> <li>2. എം.എ അറബിക്</li> <li>3. എം.എ മലയാളം</li> <li>4. എം.എ ഇംഗ്ലീഷ്</li> <li>5. എം.എ ഹിന്ദി</li> <li>6. എം.എ സംസ്കൃതം</li> <li>7. എം.എ ഹിസ്റ്ററി</li> <li>8. എം.എ സോഷ്യോളജി</li> <li>9. എം.എ ഇക്കണോമിക്സ്</li> <li>10. എം.എ ഫിലോസഫി</li> <li>11. എം.എ പബ്ലിക് അഡ്മിനിസ്ട്രേഷൻ</li> <li>12. എം.എ പൊളിറ്റിക്കൽ സയൻസ്</li> </ol>

  
 എസ്.പി. രാമചന്ദ്രൻ

**കേരള സർവകലാശാല**

ഈ സർക്കാർ അധികാരത്തിൽ വന്നതിനു ശേഷം കേരള സർവകലാശാലക്ക് NAAC A++ അക്രഡിറ്റേഷൻ ലഭ്യമായിട്ടുണ്ട്. ഇതിന്റെ കാലാവധി 2027 ജൂൺ 20 വരെയാണ്. കൂടാതെ NIRF റാങ്കിംഗിൽ 2023 ൽ 24-ാം സ്ഥാനവും ലഭിച്ചിട്ടുണ്ട്. 2023 ൽ QS Asia Ranking ൽ 125-ാം സ്ഥാനം ലഭിച്ചിട്ടുണ്ട്. 2021-22 കാലയളവിൽ Best University for the NSS State Award, Best NSS Program Coordinator എന്നീ അവാർഡുകൾ ലഭിച്ചു. ഏഷ്യയിലെ നാല് ഉന്നതവിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപനങ്ങളിൽ സമുദ്ര നിരീക്ഷണ ലബോറട്ടറികൾ സ്ഥാപിക്കുന്നതിനുള്ള European Union ന്റെ Eco Marine Award 2023 ൽ കേരള സർവകലാശാലക്ക് ലഭിച്ചു.

**മഹാത്മാഗാന്ധി സർവകലാശാല**

2020 മുതൽ മഹാത്മാഗാന്ധി സർവകലാശാലയ്ക്ക് ലഭിച്ചിട്ടുള്ള സുപ്രധാന അംഗീകാരങ്ങൾ ചുവടെ പട്ടികയായി ചേർക്കുന്നു :

**The World University Ranking**

SL NO	YEAR	RANK
1	2021	Between 501 and 600
2	2022	15th Rank among Indian Universities 702 th Rank in the world
3	2023	Between 401-500 (4 <sup>th</sup> among Indian Universities)
4	2024	Between 501-600 (2 <sup>nd</sup> among Indian Universities)

**THE- Young University Ranking**

Sl No	Year	Rank
1	2021	142
2	2022	146
3	2023	77
4	2024	81 (1 <sup>st</sup> in India)

**Times Impact Ranking**

Sl No	Year	Rank
1	2021	Between 401 and 600
2	2022	Between 601 and 800
3	2024	Between 601 and 800

#### **Times Higher Education –Emerging Economies University Ranking**

Sl No	Year	Rank
1	2022	101
2	2021	141

#### **Times Higher Education–Asia University Rankings.**

Sl No	Year	Rank
1	2021	154
2	2022	139
3	2023	95
4	2024	134 (3 <sup>rd</sup> in India)

#### **2022 – NIRF**

Sl No	Year	Rank
1	2020	30 <sup>th</sup> position University Level and 49 <sup>th</sup> position in Overall
2	2021	University Level –31 Overall– 52
3	2022	University Level –30 Overall– 51
4	2023	University level 31 Overall – 52

#### **ARIIA (Atal Ranking of Institutions on Innovation achievements)**

Sl No	Year	Rank
1	2020	“Band A” Institution (Rank Between 6–25) in the Catagory of Govt and Govt Aided University
2	2021	General (Non–Technical University) 3 <sup>rd</sup> Position (Published on 29–12–2021)

#### **Chancellors Award**

Sl No	Year	Rank
1	2020	Mg university and CUSAT shared Chancellors award during 2019-2020 assessment year. Total award amount is 5 crore. MG University got 2.5 crore.

**India Today Ranking(Indian Universities)**

Sl. No.	Year	Rank
1	2020	6
2	2021	7

**The Week Ranking (Indian Universities)**

Sl. No.	Year	Rank
1	2021	18

**MGU - Vanamitra Award-2022**

2024 മാർച്ച് മാസം 15 ന് നാലാം ഘട്ട NAAC അക്രഡിറ്റേഷനിൽ 3.61 CGPA യോടുകൂടി ഏറ്റവും ഉയർന്ന ഗ്രേഡ് ആയ A++ മഹാത്മാഗാന്ധി സർവകലാശാല കരസ്ഥമാക്കിയിട്ടുണ്ട്.

2024 June മാസം- ധ്രുവ മേഖലകളിൽ പഠന, ഗവേഷണ പ്രവർത്തനങ്ങളിൽ ഏർപ്പെടുന്ന വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപനങ്ങളുടെയും സംഘടനകളുടെയും രാജ്യാന്തര കൂട്ടായ്മയായ യൂണിവേഴ്സിറ്റി ഓഫ് ദ ആർട്ടിക്ലിൾ (യുആർട്ടിക്) മഹാത്മാ ഗാന്ധി സർവകലാശാലയ്ക്ക് അംഗത്വം ലഭിച്ചിട്ടുണ്ട്.

**കാലിക്കറ്റ് സർവകലാശാല**

1. കേന്ദ്ര വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പിന് കീഴിലുള്ള മഹാത്മാ ഗാന്ധി നാഷണൽ കൗൺസിൽ ഫോർ റൂറൽ എഡ്യൂക്കേഷൻ നൽകുന്ന ഗ്രീൻ ചാമ്പ്യൻ അവാർഡ് -2022 കാലിക്കറ്റ് യൂണിവേഴ്സിറ്റിക്ക് ലഭിച്ചിട്ടുണ്ട്.
2. ഉയർന്ന നിലവാരമുള്ള ഡിജിറ്റൽ ഇ ലേണിംഗ് ഉള്ളടക്കം വികസിപ്പിച്ചതിന് EMMRC, കാലിക്കറ്റ് സർവകലാശാല 2019-21 വർഷത്തേക്കുള്ള കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഇ ലേണിംഗ് അവാർഡ് നേടിയിട്ടുണ്ട്.
3. സർവകലാശാല കാമ്പസിനുള്ളിൽ അടൽ ഇന്നോവേഷൻ മിഷന്റെ (AIM) 2.5 കോടി സാമ്പത്തിക സഹായത്തോടു കൂടി അടൽ കമ്മ്യൂണിറ്റി ഇന്നോവേഷൻ സെന്റർ (ACIC) സ്ഥാപിക്കുന്നതിനായി കാലിക്കറ്റ് സർവകലാശാലയെ 2023 സെപ്റ്റംബറിൽ തിരഞ്ഞെടുത്തിട്ടുണ്ട്.
4. പ്രത്യേകം രൂപകല്പന ചെയ്ത തന്മാത്രകളും വസ്തുക്കളും ഉപയോഗിച്ച് കാറ്റലിസ്റ്റ്-എയ്ഡഡ് ഹൈപ്രജൻ ഉത്പാദനം, ഹൈപ്രജൻറെയും മറ്റ് പുനരുപയോഗിക്കാവുന്ന ഇന്ധനങ്ങളുടെയും സുരക്ഷിത സംഭരണം എന്നിവയിൽ ശ്രദ്ധ കേന്ദ്രീകരിച്ച് വിപുലമായ ഗവേഷണം നടത്തുന്നതിനായി, ന്യൂഡൽഹിയിലെ ശാസ്ത്ര സാങ്കേതിക വകുപ്പ് (ഡിഎസ്ടി) ആരംഭിച്ച 'പ്രമോഷൻ ഓഫ് യൂണിവേഴ്സിറ്റി റിസർച്ച് ആൻഡ് സയൻറിഫിക് എക്സലൻസ്'

(പേപ്പർ) സ്കീം പ്രകാരം, കേന്ദ്ര സർക്കാരിന്റെ 10.78 കോടി രൂപയുടെ ഗവേഷണ ഗ്രാന്റ് കാലിക്കറ്റ് സർവകലാശാലയ്ക്ക് 2023 -ൽ ലഭിച്ചിട്ടുണ്ട്.

5. 2022 -ൽ പൂർത്തിയായ നാലാം ഘട്ട നാക് (എൻ.എ.എ.സി.) അക്രഡിറ്റേഷനിൽ കാലിക്കറ്റ് സർവകലാശാലയ്ക്ക് 3.45 CGPA -യോടു കൂടി A+ ഗ്രേഡ് ലഭിച്ചിട്ടുണ്ട്.
6. ഉന്നതവിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ റാങ്കിംഗിൽ 2021 മുതൽ നാളിതുവരെ, കാലിക്കറ്റ് സർവകലാശാലയ്ക്ക് ലഭിച്ചിട്ടുള്ള അംഗീകാരങ്ങൾ ചുവടെ ചേർത്തിരിക്കുന്നു :

**NIRF Rankings**

Year	University Category	Overall Category
2023	70th Position	101-150 Band
2022	69th Position	101st Position
2021	60th Position	95th Position

**QS University Ranking**

Year	Asia University Rank	South Asia Rank	India Rank
2024	#401 - 450	106	61
2023	#401 - 450	92	-
2022	#401 - 450	-	-
2021	#401 - 450	-	-

**കണ്ണൂർ സർവകലാശാല**

ഈ സർക്കാർ വന്നതിനു ശേഷം കണ്ണൂർ സർവകലാശാലയ്ക്ക് ദേശീയ/അന്തർദേശീയ തലത്തിൽ താഴെ പറയുന്ന അംഗീകാരങ്ങൾ ലഭിച്ചിട്ടുണ്ട് :

1. 2016 ലെ ഒന്നാംഘട്ട NAAC (NATIONAL ASSESSMENT AND ACCREDITATION COUNCIL)അക്രഡിറ്റേഷനിൽ ലഭിച്ച B ഗ്രേഡ് 2021 ലെ രണ്ടാംഘട്ട അക്രഡിറ്റേഷനിൽ B++ ആയി ഉയർത്തി.
2. 2022, 2023 വർഷങ്ങളിലെ NIRF (National Institutional Ranking Framework) റാങ്കിങ്ങിൽ കണ്ണൂർ സർവകലാശാല 151-200 Rank Band നുള്ളിൽ ഇടം പിടിച്ചു.
3. Times Higher Education ന്റെ Global Impact Ranking 2024 ൽ കണ്ണൂർ സർവകലാശാല 1501+ Rank Band നുള്ളിൽ ഇടം പിടിച്ചു.



## കസാറ്റ്

1. സംസ്ഥാന സർക്കാർ ഏർപ്പെടുത്തിയ മികച്ച സർവ്വകലാശാലകളെ പുരസ്കാരമായ ചാൻസലേഴ്സ് അവാർഡ് കൊച്ചി സർവ്വകലാശാലയ്ക്ക് 2018, 2020,2021 എന്നീ വർഷങ്ങളിൽ ലഭിച്ചു.
2. 2023 ലെ NIRF RANKING ൽ സർവ്വകലാശാലകളുടെ റാങ്ക് പട്ടികയിൽ കൊച്ചി സർവ്വകലാശാലയ്ക്ക് മുപ്പത്തിയേഴാമത് സ്ഥാനം ലഭിച്ചു. കഴിഞ്ഞ 6 വർഷത്തിനിടയിൽ 49 പോയിന്റുകളുടെ നേട്ടമാണ് സർവ്വകലാശാല കരസ്ഥമാക്കിയത്.
3. 2024 ലെ QS WORLD UNIVERSITY SUSTAINABILITY RANKING ൽ സർവ്വകലാശാലയുടെ സ്ഥാനം താഴെ പറയുന്ന പ്രകാരമാണ് :
  - ലോക സർവ്വകലാശാലകളുടെ പട്ടികയിൽ കൊച്ചി സർവ്വകലാശാലയുടെ റാങ്ക് --921 - 940
    - ഏഷ്യയിലെ റാങ്ക് 262
    - ഇന്ത്യയിലെ റാങ്ക് -29
    - കേരളത്തിലെ റാങ്ക്-1
1. THE WORLD RANKING 2023 ലെ റാങ്ക് 1201 - 1500 നം മദ്ധ്യേയാണ്.
2. THE ASIA UNIVERSITY RANKING 2024 റാങ്ക് 301 - 350 നം മദ്ധ്യേയാണ്
3. INDIA TODAY UNIVERSITY RANKING 2023 റാങ്ക് 11 ആണ്.
4. THE WEEK- Hansa Research BEST UNIVERSITY SURVEY 2024 റാങ്ക് 25 ആണ്.
5. കൊച്ചി സർവ്വകലാശാലയ്ക്ക് NAAC ACCREDITATION ൽ എ പ്ലസ് ഗ്രേഡ് ലഭിച്ചു.
6. കേരള സ്റ്റേറ്റ് ബയോഡൈവേഴ്സിറ്റി ബോർഡ് നൽകുന്ന സ്റ്റേറ്റ് ബയോഡൈവേഴ്സിറ്റി അവാർഡ് കൊച്ചി സർവ്വകലാശാലയ്ക്ക് 2023 ൽ ലഭിച്ചു.
7. കൊച്ചി സർവ്വകലാശാലയ്ക്ക് കീഴിലുള്ള സ്കൂൾ ഓഫ് എഞ്ചിനീയറിംഗ് ലെ എല്ലാ ബി. ടെക് പ്രോഗ്രാമുകൾക്കും NBA ACCREDITATION ലഭിച്ചു.

## ശ്രീ ശങ്കരാചാര്യ സംസ്കൃത സർവകലാശാല

ശ്രീ ശങ്കരാചാര്യ സംസ്കൃത സർവ്വകലാശാലയ്ക്ക് 2021-22 അധ്യയനവർഷത്തിൽ NAAC റീ അക്രഡിറ്റേഷനിൽ (2<sup>nd</sup> Cycle) A+ ഗ്രേഡ് ലഭിച്ചിട്ടുണ്ട്. കൂടാതെ 2020, 2021 വർഷങ്ങളിൽ NIRF റാങ്കിംഗിൽ 151-200 റാങ്ക് ബാന്റിൽ ഉൾപ്പെടുകയും ചെയ്തിരുന്നു.

## ന്യൂവാൽസ്

Top Law Colleges in India - NIRF Rankings 2021-ൽ നൂവാൽസിനു 26 ആം റാങ്ക് ഉണ്ട്.

## ഇഞ്ചത്തെഴുത്തച്ഛൻ മലയാള സർവകലാശാല

മലയാള സർവ്വകലാശാലയ്ക്ക് പ്രത്യേകമായി അംഗീകാരം ലഭിച്ചിട്ടില്ല.

## എ.പി.ജെ. അബ്ദുൾകലാം സാങ്കേതികശാസ്ത്ര സർവകലാശാല

എ. പി. ജെ അബ്ദുൾ കലാം സാങ്കേതിക ശാസ്ത്ര സർവകലാശാലയിൽ നിലവിൽ ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റുകളോ, സ്കൂളുകളോ, സ്വയംഭരണ കേന്ദ്രങ്ങളോ ആരംഭിച്ചിട്ടില്ല. ആയതിനാൽ സർവകലാശാലയ്ക്ക് അംഗീകാരങ്ങൾ ലഭിച്ചിട്ടില്ല. എന്നാൽ സർവകലാശാലയുടെ അഫിലിയേറ്റഡ് കലാലയങ്ങൾക്ക് NBA അക്രഡിറ്റേഷൻ കിട്ടിയിട്ടുള്ള കോഴ്സുകൾ സംബന്ധിച്ച വിവരങ്ങൾ ചുവടെ ചേർത്തിരിക്കുന്നു. കൂടാതെ 2023 -ലെ നാഷണൽ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂഷണൽ റാങ്കിംഗ് ഫ്രെയിംവർക്ക് പ്രകാരം, സർവകലാശാലയുടെ അഫിലിയേറ്റഡ് കലാലയമായ കോളേജ് ഓഫ് എഞ്ചിനീയറിംഗ്, തിരുവനന്തപുരം നൂറ്റിഅൻപത്തിയൊന്നിനും ഇരുനൂറ്റിനും ഇടയിലുള്ള റാങ്കിംഗ് നേടിയിട്ടുണ്ട് .

<b>Details OF NBA Accreditation Courses Provided in the KTU Affiliated Colleges</b>					
SL No:	Institution	Branch	Status	NBA From Date	NBA To Date
1	ADI SHANKARA INSTITUTE OF ENGG AND TECHNOLOGY	B.Tech-CIVIL ENGINEERING	Approved	01-07-2024	01-06-2027
2	ACE COLLEGE OF ENGINEERING	B.Tech-AERONAUTICAL ENGINEERING,B.Tech-ELECTRONICS & COMMUNICATION ENGG	Approved	01-07-2024	30-06-2027
3	MAHAGURU INSTITUTE OF TECHNOLOGY	B.Tech-COMPUTER SCIENCE & ENGINEERING	Approved	01-07-2023	30-06-2026
4	AMAL JYOTHI COLLEGE OF	MCA TWO YEARS-MCA TWO YEARS	Approved	01-07-2023	30-06-2025
5	AMAL JYOTHI COLLEGE OF ENGINEERING	B.Tech-ELECTRICAL AND ELECTRONICS ENGINEERING,B.Tech-ELECTRONICS & COMMUNICATION	Approved	01-07-2023	30-06-2026
6	FEDERAL INSTITUTE OF SCIENCE AND TECHNOLOGY (FISAT)	B.Tech-CIVIL ENGINEERING	Approved	01-07-2024	30-06-2027
7	GOVERNMENT ENGINEERING COLLEGE THRISSUR	M.Tech-COMPUTER SCIENCE AND ENGINEERING(COMP UTER SCIENCE AND ENGINEERING)	Approved	01-07-2023	30-06-2026
8	GOVERNMENT ENGINEERING COLLEGE THRISSUR	M.Tech-CIVIL ENGINEERING(WATE R RESOURCES AND HYDRO	Approved	01-07-2022	30-06-2025
9	GOVERNMENT ENGINEERING COLLEGE THRISSUR	B.Tech-CHEMICAL ENGINEERING,B.Tech-CIVIL ENGINEERING,B.Tech-COMPUTER SCIENCE & ENGINEERING,B.Tech-ELECTRICAL AND ELECTRONICS ENGINEERING,B.Tech-PRODUCTION	Approved	01-07-2023	30-06-2026



10	GOVERNMENT ENGINEERING COLLEGE IDUKKI	B.Tech-ELECTRICAL AND ELECTRONICS ENGINEERING,B.Tech- ELECTRONICS & COMMUNICATION ENGG,B.Tech- INFORMATION TECHNOLOGY,B.Tech- MECHANICAL ENGINEERING	Approved	01-07-2023	30-06-2026
11	SAINTGITS COLLEGE OF ENGINEERING	B.Tech-FOOD TECHNOLOGY	Approved	01-07-2024	30-06-2027
12	SAINTGITS COLLEGE OF ENGINEERING	MCA-MASTERS IN COMPUTER APPLICATIONS	Approved	01-07-2024	30-06-2025
13	COLLEGE OF ENGINEERING TRIKARIPUR	B.Tech-COMPUTER SCIENCE & ENGINEERING	Approved	01-07-2024	30-06-2027
14	SREEPATHY INSTITUTE OF MANAGEMENT AND	B.Tech-COMPUTER SCIENCE & ENGINEERING	Approved	01-07-2024	30-06-2027
15	CHRIST COLLEGE OF ENGINEERING	B.Tech-CIVIL ENGINEERING,B.Tech- COMPUTER SCIENCE & ENGINEERING,B.Tech- ELECTRICAL AND ELECTRONICS ENGINEERING,B.Tech- ELECTRONICS & COMMUNICATION ENGG,B.Tech- MECHANICAL	Approved	01-07-2023	30-07-2026
16	JYOTHI ENGINEERING COLLEGE	B.Tech- MECHATRONICS	Approved	01-07-2023	30-06-2026
17	UKF COLLEGE OF ENGINEERING & TECHNOLOGY	B.Tech-CIVIL ENGINEERING,B.Tech- COMPUTER SCIENCE & ENGINEERING,B.Tech- ELECTRICAL AND ELECTRONICS	Approved	01-07-2023	30-06-2026
18	ROYAL COLLEGE OF ENGINEERING & TECHNOLOGY	B.Tech-COMPUTER SCIENCE & ENGINEERING	Approved	01-07-2023	30-06-2026



19	GOVERNMENT COLLEGE OF ENGINEERING KANNUR	B.Tech-CIVIL ENGINEERING,B.Tech-COMPUTER SCIENCE AND ENGINEERING,B.Tech-ELECTRICAL AND ELECTRONICS ENGINEERING,B.Tech-ELECTRONICS & COMMUNICATION ENGG,B.Tech-MECHANICAL ENGINEERING	Approved	01-07-2023	30-06-2026
20	SAHRDAYA COLLEGE OF ENGINEERING & TECHNOLOGY	B.Tech-ELECTRONICS & COMMUNICATION ENGG	Approved	01-07-2023	30-06-2026
21	ALBERTIAN INSTITUTE OF SCIENCE AND TECHNOLOGY (AISAT)- TECHNICAL CAMPUS	B.Tech-COMPUTER SCIENCE & ENGINEERING,B.Tech-ELECTRONICS & COMMUNICATION	Approved	01-07-2023	30-06-2026
22	GOVT. ENGINEERING COLLEGE, KOZHIKODE	B.Tech-APPLIED ELECTRONICS & INSTRUMENTATION ENGINEERING,B.Tech-CHEMICAL ENGINEERING,B.Tech-CIVIL ENGINEERING,B.Tech-MECHANICAL ENGINEERING	Approved	01-07-2023	30-06-2026
23	KMEA ENGINEERING COLLEGE	B.Tech-CIVIL ENGINEERING,B.Tech-COMPUTER SCIENCE & ENGINEERING,B.Tech-ELECTRICAL AND ELECTRONICS ENGINEERING,B.Tech-ELECTRONICS & COMMUNICATION ENGG,B.Tech-MECHANICAL	Approved	01-07-2023	30-06-2026



24	TOC H INSTITUTE OF SCIENCE & TECHNOLOGY	B.Tech-CIVIL ENGINEERING,B.Tech-COMPUTER SCIENCE & ENGINEERING,B.Tech-ELECTRONICS & COMMUNICATION ENGG,B.Tech-MECHANICAL ENGINEERING,B.Tech-SAFETY AND FIRE	Approved	01-07-2023	30-06-2026
25	VIMALJYOTHI ENGINEERING COLLEGE	B.Tech-COMPUTER SCIENCE & ENGINEERING,B.Tech-ELECTRICAL AND ELECTRONICS ENGINEERING	Approved	01-07-2023	30-06-2026
26	GOVERNMENT ENGINEERING COLLEGE, WAYANAD	B.Tech-ELECTRICAL AND ELECTRONICS ENGINEERING,B.Tech-MECHANICAL ENGINEERING	Approved	01-07-2023	30-06-2026
27	SREE BUDDHA COLLEGE OF ENGINEERING, PATTOOR	B.Tech-BIOTECHNOLOGY AND BIOCHEMICAL ENGINEERING,B.Tech-CIVIL ENGINEERING,B.Tech-COMPUTER SCIENCE & ENGINEERING,B.Tech-	Approved	01-07-2022	30-06-2025
28	GOVERNMENT ENGINEERING COLLEGE THRISSUR	M.Tech-CIVIL ENGINEERING(ENVIRONMENTAL ENGINEERING),M.Tech-ELECTRICAL AND ELECTRONICS ENGINEERING(POWER SYSTEMS),M.Tech-CHEMICAL ENGINEERING(PROCESS CONTROL)	Approved	01-07-2023	30-06-2026
29	GOVERNMENT ENGINEERING COLLEGE, WAYANAD	B.Tech-COMPUTER SCIENCE & ENGINEERING	Approved	01-07-2021	30-06-2024
30	VIMALJYOTHI ENGINEERING COLLEGE	B.Tech-CIVIL ENGINEERING,B.Tech-MECHANICAL ENGINEERING	Approved	01-07-2023	30-06-2026
31	GOVERNMENT ENGINEERING COLLEGE, WAYANAD	B.Tech-ELECTRONICS & COMMUNICATION ENGG	Approved	01-07-2023	30-06-2026



32	LBS INSTITUTE OF TECHNOLOGY FOR WOMEN, POOJAPPURA	B.Tech-CIVIL ENGINEERING,B.Tech-COMPUTER SCIENCE & ENGINEERING,B.Tech-ELECTRONICS & COMMUNICATION ENGG,B.Tech-INFORMATION	Approved	01-07-2023	30-06-2026
33	GOVERNMENT COLLEGE OF ENGINEERING KANNUR	M.Tech-CIVIL ENGINEERING(COMP UTER AIDED STRUCTURAL	Approved	01-07-2023	30-06-2026
34	COLLEGE OF ENGINEERING PERUMON	B.Tech-COMPUTER SCIENCE & ENGINEERING,B.Tech-MECHANICAL ENGINEERING	Approved	01-07-2023	30-06-2026
35	MUSALIAR COLLEGE OF ENGINEERING AND TECHNOLOGY PATHANAMTHITTA	B.Tech-COMPUTER SCIENCE & ENGINEERING,B.Tech-ELECTRONICS & COMMUNICATION	Approved	01-07-2023	30-06-2026
36	GOVERNMENT ENGINEERING COLLEGE THRISSUR	B.Tech-ELECTRONICS & COMMUNICATION ENGG,B.Tech-MECHANICAL ENGINEERING,M.Tech-MECHANICAL ENGINEERING(MANUFACTURING SYSTEMS MANAGEMENT),M.Tech-ELECTRICAL AND ELECTRONICS ENGINEERING(POWER ELECTRONICS)	Approved	01-07-2022	30-06-2025
37	GOVERNMENT ENGINEERING COLLEGE SREEKRISHNAPURAM	B.Tech-INFORMATION TECHNOLOGY	Approved	01-07-2023	30-06-2026
38	RAJIV GANDHI INSTITUTE OF TECHNOLOGY,KOTTAYAM	B.Tech-CIVIL ENGINEERING,B.Tech-COMPUTER SCIENCE & ENGINEERING,B.Tech-ELECTRICAL AND ELECTRONICS ENGINEERING,B.Tech-ELECTRONICS & COMMUNICATION ENGG,B.Tech-MECHANICAL	Approved	01-07-2022	30-06-2025



39	MEA ENGINEERING COLLEGE, PERINTHALMANNA	B.Tech-CIVIL ENGINEERING	Approved	01-07-2023	30-06-2026
40	NSS COLLEGE OF ENGINEERING	B.Tech-COMPUTER SCIENCE & ENGINEERING	Approved	01-07-2022	30-06-2025
41	SAINTGITS COLLEGE OF ENGINEERING	MCA-MASTERS IN COMPUTER APPLICATIONS	Approved	01-07-2022	30-06-2024
42	ST. THOMAS INSTITUTE FOR SCIENCE &	B.Tech-ELECTRONICS & COMMUNICATION ENGG	Approved	01-07-2023	30-06-2026
43	SAINTGITS COLLEGE OF ENGINEERING	MBA-MASTERS IN BUSINESS ADMINISTRATION	Approved	01-07-2022	30-06-2025
44	GOVERNMENT ENGINEERING COLLEGE SREEKRISHNAPURAM	B.Tech-COMPUTER SCIENCE & ENGINEERING, B.Tech-ELECTRONICS & COMMUNICATION ENGG, B.Tech-MECHANICAL ENGINEERING	Approved	01-07-2022	30-06-2025
45	COLLEGE OF ENGINEERING ADOOR	B.Tech-MECHANICAL ENGINEERING	Approved	01-07-2023	30-06-2026
46	FEDERAL INSTITUTE OF SCIENCE AND TECHNOLOGY (FISAT)	B.Tech-COMPUTER SCIENCE & ENGINEERING, B.Tech-ELECTRICAL AND ELECTRONICS ENGINEERING, B.Tech-ELECTRONICS & COMMUNICATION ENGG, B.Tech-ELECTRONICS & INSTRUMENTATION ENGINEERING, B.Tech-MECHANICAL ENGINEERING	Approved	01-07-2023	30-06-2026
47	CARMEL COLLEGE OF ENGINEERING AND TECHNOLOGY	B.Tech-CIVIL ENGINEERING, B.Tech-MECHANICAL ENGINEERING	Approved	01-07-2023	30-06-2026
48	SCMS SCHOOL OF ENGINEERING AND TECHNOLOGY	B.Tech-CIVIL ENGINEERING, B.Tech-COMPUTER SCIENCE & ENGINEERING, B.Tech-MECHANICAL	Approved	01-07-2023	30-06-2026
49	COLLEGE OF ENGINEERING CHERTHALA	B.Tech-COMPUTER SCIENCE & ENGINEERING	Approved	01-07-2023	30-06-2026



50	MANGALAM COLLEGE OF ENGINEERING	B.Tech-CIVIL ENGINEERING,B.Tech-COMPUTER SCIENCE & ENGINEERING,B.Tech-ELECTRONICS & COMMUNICATION ENGG,B.Tech-MECHANICAL	Approved	01-07-2023	30-06-2026
51	COLLEGE OF ENGINEERING, THALASSERY	B.Tech-ELECTRICAL AND ELECTRONICS ENGINEERING,B.Tech-MECHANICAL ENGINEERING	Approved	01-07-2022	30-06-2025
52	MEA ENGINEERING COLLEGE, PERINTHALMANNA	B.Tech-COMPUTER SCIENCE & ENGINEERING,B.Tech-MECHANICAL ENGINEERING	Approved	01-07-2023	30-06-2026
53	MAR ATHANASIOUS COLLEGE OF ENGINEERING, KOTHAMANGALAM	B.Tech-CIVIL ENGINEERING,B.Tech-COMPUTER SCIENCE & ENGINEERING,B.Tech-ELECTRICAL AND ELECTRONICS ENGINEERING,B.Tech-ELECTRONICS & COMMUNICATION ENGG,B.Tech-MECHANICAL	Approved	01-07-2022	30-06-2025
54	COLLEGE OF ENGINEERING KARUNAGAPPALLY	B.Tech-COMPUTER SCIENCE & ENGINEERING	Approved	01-07-2022	30-06-2025
55	IES COLLEGE OF ENGINEERING	B.Tech-CIVIL ENGINEERING,B.Tech-COMPUTER SCIENCE & ENGINEERING,B.Tech-MECHANICAL	Approved	01-07-2022	30-06-2025
56	TKM INSTITUTE OF TECHNOLOGY	B.Tech-CIVIL ENGINEERING	Approved	01-07-2022	30-06-2025





57	VISWAJYOTHI COLLEGE OF ENGINEERING & TECHNOLOGY	B.Tech-CIVIL ENGINEERING,B.Tech- COMPUTER SCIENCE & ENGINEERING,B.Tech- ELECTRONICS & COMMUNICATION ENGG,B.Tech- INFORMATION TECHNOLOGY,B.Tech- MECHANICAL	Approved	01-07-2022	30-06-2025
58	GOVT. ENGINEERING COLLEGE, KOZHIKODE	B.Tech-ELECTRONICS & COMMUNICATION ENGG,M.Tech- CHEMICAL ENGINEERING(COMP UTER AIDED PROCESS DESIGN),M.Tech- MECHANICAL ENGINEERING(ENERG	Approved	01-07-2022	30-06-2025
59	BASELIOS MATHEWS II COLLEGE OF ENGINEERING	B.Tech-COMPUTER SCIENCE & ENGINEERING,B.Tech- MECHANICAL ENGINEERING	Approved	17-08-2022	30-06-2025
60	ILAHIA COLLEGE OF ENGINEERING & TECHNOLOGY	B.Tech-CIVIL ENGINEERING,B.Tech- COMPUTER SCIENCE & ENGINEERING	Approved	08-08-2022	30-06-2025
61	MAR BASELIOS CHRISTIAN COLLEGE OF ENGINEERING & TECHNOLOGY	B.Tech-CIVIL ENGINEERING,B.Tech- ELECTRICAL AND ELECTRONICS ENGINEERING	Approved	22-08-2022	30-06-2025
62	NEHRU COLLEGE OF ENGINEERING AND RESEARCH CENTRE	B.Tech-COMPUTER SCIENCE & ENGINEERING,B.Tech- MECHATRONICS ENGINEERING	Approved	01-07-2022	30-06-2025
63	JAWAHARLAL COLLEGE OF ENGINEERING AND TECHNOLOGY	B.Tech- AERONAUTICAL ENGINEERING,B.Tech- CIVIL ENGINEERING,B.Tech- COMPUTER SCIENCE	Approved	13-06-2022	30-06-2025
64	ALBERTIAN INSTITUTE OF SCIENCE AND TECHNOLOGY (AISAT)- TECHNICAL CAMPUS	B.Tech-CIVIL ENGINEERING	Approved	01-07-2022	30-06-2025



65	SAHRDAYA COLLEGE OF ENGINEERING & TECHNOLOGY	B.Tech-BIOMEDICAL ENGINEERING,B.Tech-BIOTECHNOLOGY,B.Tech-CIVIL ENGINEERING,B.Tech-COMPUTER SCIENCE & ENGINEERING	Approved	01-07-2022	30-06-2025
66	MARIAN ENGINEERING COLLEGE	B.Tech-ELECTRONICS & COMMUNICATION	Approved	04-02-2023	30-06-2025
67	SAINTGITS COLLEGE OF ENGINEERING	B.Tech-CIVIL ENGINEERING,B.Tech-COMPUTER SCIENCE & ENGINEERING,B.Tech-ELECTRICAL AND ELECTRONICS ENGINEERING,B.Tech-ELECTRONICS & COMMUNICATION ENGG,B.Tech-MECHANICAL	Approved	01-07-2022	30-06-2025
68	MODEL ENGINEERING COLLEGE	B.Tech-COMPUTER SCIENCE & ENGINEERING	Approved	16-12-2022	30-06-2025
69	JYOTHI ENGINEERING COLLEGE	B.Tech-COMPUTER SCIENCE & ENGINEERING,B.Tech-ELECTRICAL AND ELECTRONICS ENGINEERING,B.Tech-ELECTRONICS & COMMUNICATION ENGG,B.Tech-MECHANICAL ENGINEERING	Approved	19-12-2022	30-06-2025
70	SREE CHITRA THIRUNAL COLLEGE OF ENGINEERING	B.Tech-COMPUTER SCIENCE & ENGINEERING,B.Tech-ELECTRONICS & COMMUNICATION ENGG,B.Tech-MECHANICAL ENGINEERING,B.Tech-MECHANICAL ENGINEERING (AUTO)	Approved	01-07-2022	30-06-2025
71	RAJAGIRI SCHOOL OF ENGINEERING & TECHNOLOGY	B.Tech-MECHANICAL ENGINEERING	Approved	01-07-2022	30-06-2025
72	COLLEGE OF ENGINEERING KIDANGOOR	B.Tech-CIVIL ENGINEERING,B.Tech-COMPUTER SCIENCE & ENGINEERING	Approved	23-08-2022	30-06-2025



73	ST.THOMAS COLLEGE OF ENGINEERING & TECHNOLOGY CHENGANNUR	B.Tech-CIVIL ENGINEERING,B.Tech-COMPUTER SCIENCE & ENGINEERING	Approved	09-06-2022	30-06-2025
74	ST JOSEPHS COLLEGE OF ENGINEERING AND TECHNOLOGY PALAI	B.Tech-ELECTRONICS & COMMUNICATION ENGG,B.Tech-MECHANICAL ENGINEERING	Approved	01-07-2022	30-06-2025
75	COLLEGE OF ENGINEERING PERUMON	B.Tech-ELECTRICAL AND ELECTRONICS ENGINEERING,B.Tech-ELECTRONICS & COMMUNICATION	Approved	01-07-2022	30-06-2025
76	NSS COLLEGE OF ENGINEERING	B.Tech-CIVIL ENGINEERING,B.Tech-ELECTRICAL AND ELECTRONICS ENGINEERING,B.Tech-ELECTRONICS & COMMUNICATION ENGG,B.Tech-INSTRUMENTATION AND CONTROL ENGINEERING,B.Tech-MECHANICAL ENGINEERING	Approved	01-07-2022	30-06-2025
77	JYOTHI ENGINEERING COLLEGE	B.Tech-CIVIL ENGINEERING	Approved	01-07-2022	30-06-2025
78	RAJADHANI INSTITUTE OF ENGINEERING AND TECHNOLOGY	B.Tech-CIVIL ENGINEERING	Approved	01-07-2022	30-06-2025
79	ADI SHANKARA INSTITUTE OF ENGG AND TECHNOLOGY	B.Tech-COMPUTER SCIENCE & ENGINEERING,B.Tech-ELECTRICAL AND ELECTRONICS ENGINEERING,B.Tech-ELECTRONICS & COMMUNICATION ENGG,B.Tech-MECHANICAL ENGINEERING	Approved	01-07-2022	30-06-2025



80	COLLEGE OF ENGINEERING TRIVANDRUM	B.Tech-APPLIED ELECTRONICS & INSTRUMENTATION ENGINEERING,B.Tech-CIVIL ENGINEERING,B.Tech-COMPUTER SCIENCE & ENGINEERING,B.Tech-ELECTRICAL AND ELECTRONICS ENGINEERING,B.Tech-ELECTRONICS & COMMUNICATION ENGG,B.Tech-INDUSTRIAL ENGINEERING,B.Tech-MECHANICAL	Approved	01-07-2022	30-06-2025
81	MARIAN ENGINEERING COLLEGE	B.Tech-COMPUTER SCIENCE & ENGINEERING	Approved	01-07-2022	30-06-2025
82	MARIAN ENGINEERING COLLEGE	B.Tech-MECHANICAL ENGINEERING	Approved	01-07-2022	30-06-2025
83	MODEL ENGINEERING COLLEGE	B.Tech-ELECTRICAL AND ELECTRONICS ENGINEERING,B.Tech-ELECTRONICS & COMMUNICATION ENGG,B.Tech-ELECTRONICS AND BIOMEDICAL ENGINEERING	Approved	01-07-2022	30-06-2025
84	MES COLLEGE OF ENGINEERING, KUTTIPPURAM	B.Tech-CIVIL ENGINEERING,B.Tech-COMPUTER SCIENCE & ENGINEERING,B.Tech-ELECTRICAL AND ELECTRONICS ENGINEERING,B.Tech-MECHANICAL	Approved	01-07-2022	30-06-2025
85	MUTHOOT INSTITUTE OF TECHNOLOGY & SCIENCE	B.Tech-COMPUTER SCIENCE & ENGINEERING,B.Tech-ELECTRICAL AND ELECTRONICS ENGINEERING,B.Tech-ELECTRONICS & COMMUNICATION ENGG,B.Tech-MECHANICAL ENGINEERING	Approved	01-07-2022	30-06-2025




86	RAJAGIRI SCHOOL OF ENGINEERING & TECHNOLOGY	B.Tech-CIVIL ENGINEERING	Approved	01-07-2022	30-06-2025
87	RAJAGIRI SCHOOL OF ENGINEERING & TECHNOLOGY	B.Tech-APPLIED ELECTRONICS & INSTRUMENTATION ENGINEERING, B.Tech-COMPUTER SCIENCE & ENGINEERING, B.Tech-ELECTRICAL AND ELECTRONICS ENGINEERING, B.Tech-ELECTRONICS & COMMUNICATION ENGG, B.Tech-INFORMATION	Approved	01-07-2022	30-06-2025
88	AMAL JYOTHI COLLEGE OF ENGINEERING	B.Tech-CHEMICAL ENGINEERING, B.Tech-CIVIL ENGINEERING, B.Tech-COMPUTER SCIENCE & ENGINEERING, B.Tech-MECHANICAL	Approved	13-06-2022	30-06-2025
89	MUTHOOT INSTITUTE OF TECHNOLOGY & SCIENCE	B.Tech-CIVIL ENGINEERING	Approved	23-06-2022	30-06-2025
90	MARIAN ENGINEERING COLLEGE	B.Tech-CIVIL ENGINEERING	Approved	30-06-2022	30-06-2025
91	ST JOSEPHS COLLEGE OF ENGINEERING AND TECHNOLOGY PALAI	B.Tech-CIVIL ENGINEERING, B.Tech-COMPUTER SCIENCE & ENGINEERING	Approved	01-06-2022	30-06-2025
92	VIMALJYOTHI ENGINEERING COLLEGE	B.Tech-APPLIED ELECTRONICS & INSTRUMENTATION ENGINEERING, B.Tech-ELECTRONICS & COMMUNICATION	Approved	13-06-2022	30-06-2025



## ശ്രീനാരായണഗുരു ഓപ്പൺ യൂണിവേഴ്സിറ്റി

ശ്രീനാരായണഗുരു ഓപ്പൺ സർവകലാശാലയ്ക്ക് 28 പ്രോഗ്രാമുകൾക്ക് അനുമതി ലഭിച്ചു. അതോടൊപ്പം നാലുവർഷ പ്രോഗ്രാമുകൾ നടപ്പിലാക്കുന്ന രാജ്യത്തെ ആദ്യ ഓപ്പൺ സർവകലാശാലയായി ശ്രീനാരായണഗുരു ഓപ്പൺ സർവകലാശാല നേട്ടം കൈവരിച്ചു. ടി നേട്ടങ്ങളെല്ലാം ഈ സർക്കാർ വന്നതിനുശേഷം ഉള്ള നേട്ടങ്ങൾ ആണ്.

  
മെമ്പർ രാമചിന്ത

**കേരള സർവകലാശാല**

കേരള സർവകലാശാലയ്ക്ക് കീഴിലുള്ള കോളേജുകളിൽ 33 വിദേശ വിദ്യാർത്ഥികൾ പഠിക്കുന്നുണ്ട്.

**എം.ജി. സർവകലാശാല**

**University Centre for International Co-operation (UCIC)  
Mahatma Gandhi University  
List of International Students currently in the Campus**

Sl. No	Programme	No of Students
1	UG	48
2	PG	58
3	PhD	26

**കാലിക്കറ്റ് സർവകലാശാല**

ബിരുദ പ്രോഗ്രാം- പ്രവേശനം നേടിയ ഇതര സംസ്ഥാനവിദ്യാർത്ഥികളുടെ എണ്ണം.

Sl.No	Academic Year	Students from Outside Kerala
1	2021-22	240
2	2022-23	228
3	2023-24	230

ബിരുദാനന്തര ബിരുദ പ്രോഗ്രാം- പ്രവേശനം നേടിയ ഇതര സംസ്ഥാനവിദ്യാർത്ഥികളുടെ എണ്ണം.

Sl.No	Academic Year	Students from Outside Kerala
2	2022-23	64
3	2023-24	47

കാലിക്കറ്റ് യൂണിവേഴ്സിറ്റിയ്ക്ക് കീഴിലെ കോളേജുകളിലും പഠന വകുപ്പുകളിലുമായി ഗവേഷണ വിദ്യാർത്ഥികൾ ഉൾപ്പെടെ 38 വിദേശ വിദ്യാർത്ഥികൾ പഠിക്കുന്നുണ്ട്.

## കണ്ണൂർ സർവകലാശാല

കണ്ണൂർ സർവകലാശാലയ്ക്ക് കീഴിലുള്ള അഫിലിയേറ്റഡ് കോളേജുകളിൽ 2022 - 23, 2023 - 24 അധ്യയന വർഷങ്ങളിൽ യു ജി പ്രോഗ്രാമുകളിൽ അന്യ സംസ്ഥാനങ്ങളിലെ 106 വിദ്യാർത്ഥികൾ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുണ്ട്. പി ജി പ്രോഗ്രാമുകളിൽ അന്യസംസ്ഥാനങ്ങളിൽ നിന്നും 2023 -24 അധ്യയന വർഷത്തിൽ 21 വിദ്യാർത്ഥികൾ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുണ്ട്. വിദേശ രാജ്യങ്ങളിൽ നിന്നുള്ള വിദ്യാർത്ഥികൾ അഡ്മിഷൻ നേടിയിട്ടില്ല.

### കസാറ്റ്

കൊച്ചി ശാസ്ത്ര സാങ്കേതിക സർവകലാശാലയിൽ വിദേശ രാജ്യങ്ങളിൽ നിന്നും 64 വിദ്യാർത്ഥികൾ പഠനം നടത്തി വരുന്നുണ്ട്.

## ശ്രീ ശങ്കരാചാര്യ സംസ്കൃത സർവകലാശാല

ശ്രീ ശങ്കരാചാര്യ സംസ്കൃത സർവകലാശാലയിൽ 2023-24 അധ്യയന വർഷം ഇതര സംസ്ഥാനത്തുനിന്നുള്ള 20 വിദ്യാർത്ഥികൾ വിവിധ പ്രോഗ്രാമുകളിൽ പഠിക്കുന്നുണ്ട്. വിദേശ രാജ്യങ്ങളിൽ നിന്നുള്ള വിദ്യാർത്ഥികൾ ആരും തന്നെ പഠിക്കുന്നില്ല.

### നവാൽസ്

നാഷണൽ യൂണിവേഴ്സിറ്റി ഓഫ് അഡ്വാൻസ്ഡ് ലീഗൽ സ്റ്റഡീസിൽ ഇതര സംസ്ഥാനത്തുനിന്നും വിദേശ രാജ്യങ്ങളിൽ നിന്നും 2020 മുതൽ 2023 വരെയുള്ള അഡ്മിഷൻ പ്രകാരം പഠിക്കുന്ന വിദ്യാർത്ഥികളുടെ എണ്ണം ചുവടെ ചേർക്കുന്നു :

അഡ്മിഷൻ വർഷം	വിദ്യാർത്ഥികളുടെ എണ്ണം	
	ഇതര സംസ്ഥാനം	വിദേശം
2020	25	0
2021	18	1
2022	15	0
2023	36	2
ആകെ	94	3

## തുഞ്ചത്തെഴുത്തച്ഛൻ മലയാളസർവകലാശാല

തുഞ്ചത്തെഴുത്തച്ഛൻ മലയാളസർവകലാശാലയ്ക്ക് കീഴിൽ അഫിലിയേറ്റഡ് കോളേജുകൾ ഇല്ല. മലയാള സർവകലാശാലാ ക്യാമ്പസിൽ വിദേശവിദ്യാർത്ഥികൾ പഠിക്കുന്നില്ല.



## എ.പി.ജെ. അബൂൾകലാം സാങ്കേതികശാസ്ത്ര സർവ്വകലാശാല

എ.പി.ജെ. അബൂൾകലാം സാങ്കേതികശാസ്ത്ര സർവ്വകലാശാലയുടെ അഫിലിയേറ്റഡ് കോളേജുകളിൽ നിലവിൽ ഡിഗ്രി, പോസ്റ്റ്ഗ്രാജുവേറ്റ് കോഴ്സുകളിൽ പഠനം നടത്തിക്കൊണ്ടിരിക്കുന്ന വിദേശവിദ്യാർത്ഥികളുടെ എണ്ണം, പ്രവേശനം നേടിയ അക്കാദമികവർഷം അനുസരിച്ചു ചുവടെ പട്ടികപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നു :

നമ്പർ	കോഴ്സ്	അക്കാദമിക വർഷം	വിദേശ വിദ്യാർത്ഥികളുടെ എണ്ണം
1	ബി.ടെക്	2020-2021	6
		2021-2022	12
		2022-2023	7
		2023-2024	5
2	ബി.ആർക്	2019-2024	0
3	ബി.ഡസ്	2019-2024	0
4	ബി.എച്ച് എം സി റ്റി	2022-2023	1
		2023-2024	0
5	എം.ടെക്	2022-2024	0
6	എം.ബി എ	2022-2024	0
7	എം .സി എ	2022-2024	0
8	എം.ആർക്	2022-2024	0

എ.പി.ജെ. അബൂൾ കലാം സാങ്കേതികശാസ്ത്ര സർവ്വകലാശാലയുടെ അഫിലിയേറ്റഡ് കോളേജുകളിൽ നിലവിൽ ഡിഗ്രി, പോസ്റ്റ്ഗ്രാജുവേറ്റ് കോഴ്സുകളിൽ പഠനം നടത്തിക്കൊണ്ടിരിക്കുന്ന ഇതര സംസ്ഥാന വിദ്യാർത്ഥികളുടെ എണ്ണം, പ്രവേശനം നേടിയ അക്കാദമിക വർഷം അനുസരിച്ചു ചുവടെ പട്ടികപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നു.

നമ്പർ	കോഴ്സ്	അക്കാദമിക വർഷം	ഇതരസംസ്ഥാന വിദ്യാർത്ഥികളുടെ എണ്ണം
1	ബി.ടെക്	2020-2021	231
		2021-2022	273
		2022-2023	289
		2023-2024	383
2	ബി.ആർക്	2019-2020	6
		2020-2021	5
		2021-2022	4
		2022-2023	7
		2023-2024	3
3	ബി.ഡസ്	2019-2020	1
		2020-2021	0
		2021-2022	2
		2022-2023	3
		2023-2024	1

4	ബി.എച്ച് എം സി റ്റി	2020-2021	0
		2021-2022	2
		2022-2023	2
		2023-2024	1
5	എം.ടെക്	2022-2023	22
		2023-2024	31
6	എം.ബി എ	2022-2023	11
		2023-2024	13
7	എം പ്ലാൻ	2022-2023	1
		2023-2024	0
8	എം.സി എ	2022-2023	7
		2023-2024	10
9	എം.ആർക്	2022-2023	0
		2023-20224	0
10	എം സി എ (ഡ്യൂൽ ഡിഗ്രി ഇന്റർഗ്രേറ്റഡ്)	2019-2020	0
		2020-2021	0
		2021-2022	0
		2022-2023	0
		2023-2024	2

## ശ്രീനാരായണഗുരു ഓപ്പൺ യൂണിവേഴ്സിറ്റി

വിദേശ വിദ്യാർത്ഥിനി -1  
ഇതര സംസ്ഥാന വിദ്യാർത്ഥികളുടെ ഡാറ്റ ലഭ്യമല്ല.

*[Handwritten Signature]*  
നമ്പർ രജിസ്ട്രാർ